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股权转让交印花税的哪个税—公司股权转让
按什么税率缴纳印花税？千分之一还是万分之五？
千分之一针对的是什么性质的股权转让？-股识吧

一、请教：新会计制度规定股权转让交纳的印花税应计入哪个科
目? 谢谢！

计入“管理费用--印花税”科目。

二、股权转让除了交印花税还交什么税

最主要的是出让方应缴纳所得税。
根据《股权转让所得个人所得税管理办法(试行)》的规定，个人转让股权，以股权
转让收入减除股权原值和合理费用后的余额为应纳税所得额，按“财产转让所得”
缴纳个人所得税。
个人股权转让所得个人所得税，以股权转让方为纳税人，以受让方为扣缴义务人。
如果出让方是公司或者独资企业等，需要缴纳企业所得税。

三、股权转让印花税税率

1、非上市公司股权转让的印花税率为：由立据双方依据协议价格（即所载金额）
的万分之五的税率计征印花税。
2、上市公司股权转让的印花税率：经国务院批准，财政部决定，从2008年9月19号
起，对证券交易印花税政策进行调整，由现行双边征收改为单边征收，税率保持1
‰。
即对买卖、继承、赠予所书立的A股、B股股权转让书据，由立据双方当事人分别
按1‰的税率缴纳证券交易印花税，改为由出让方按1‰的税率缴纳证券交易印花税
，受让方不再征收。
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四、股权转让，什么情况下缴纳印花税，什么情况下缴纳个人所
得税？

股权转让属于产权转移，印花税是必须要缴纳的，按持有份额转让，如果是原始股
，小于等于当时投入的价格是不需要缴纳个人所得税，大于转让持有份额的是需要
缴纳个人所得税。
所有者权益必须小于等于实收资本。

五、股权变更印花税应由谁缴纳

最主要的是出让方应缴纳所得税。
根据《股权转让所得个人所得税管理办法(试行)》的规定，个人转让股权，以股权
转让收入减除股权原值和合理费用后的余额为应纳税所得额，按“财产转让所得”
缴纳个人所得税。
个人股权转让所得个人所得税，以股权转让方为纳税人，以受让方为扣缴义务人。
如果出让方是公司或者独资企业等，需要缴纳企业所得税。

六、股权转让印花税在哪儿交纳

一楼说的不错，一般是贴在合同空白处。
另外再补充一下，税务、审计、法律等相关合同是不需贴花的。
贴花后一定要用红笔在印花税票中间横划两道线（超过印花税票的边缘）表示已经
注销，否则视同未贴花处理，并按照税收征收管理法的规定处以罚款（0.5倍至5倍
）和滞纳金（日万分之五）。
超过500的，也可以购买印花税票贴花的，但各地执行的金额标准也可能不同。
另外有些地方不论金额大小均可以直接到税局申报的。
项目 税率 购销合同 0.03% 加工承揽合同 0.05% 建设工程勘察设计合同 0.05%
建筑安装工程承包合同 0.03% 财产租赁合同 0.1% 货物运输合同 0.05%
仓储保管合同 0.1% 借款合同 0.005% 财产保险合同( 按保费收入) 0.1% 技术合同
0.03% 产权转移书据（股权转让协议） 0.05% 营运帐簿 -资金帐簿-
按实收资本和资本公积的合计金额 0.05% -其他帐簿-按件 5 元 权利， 许可证照(
如工商营业执照， 房屋产权证)-按件 5 元 股权转让 *1 0.1% 请注意：
载明货物数量和金额， 交货日期，
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付款方式的订货单据应视同购销合同计缴印花税. *1 ：股份制试点企业向社会公开
发行的股票，因购买、继承、赠与所书立的股权转让书据，均依书立时证券市场当
日实际成交价格计算的金额，由立据双方当事人分别按千分之一的税率交纳印花税
。
（注：此税率属于后增加的，印花税税目税率表上并没有的税率。
自2001年11月16日起，由4‰改为2‰征收，2005年1月24日起调整为1‰，包括A股和
B股。
从2007年5月30日起，调整证券(股票)交易印花税税率，由现行1‰调整为3‰）

七、公司股权转让
按什么税率缴纳印花税？千分之一还是万分之五？
千分之一针对的是什么性质的股权转让？

1、产权转移书据 包括财产所有权和版权、商标专用权、专利权、专有技术使用权
等转移书据、土地使用权出让合同、土地使用权转让合同、商品房销售合同
按所载金额0.5‰贴花 2、财产租赁合同
包括租赁房屋、船舶、飞机、机动车辆、机械、器具、设备等合同
按租赁金额1‰贴花。
税额不足1元，按1元贴花 3、仓储保管合同 包括仓储、保管合同
按仓储保管费用1‰贴花4、财产保险合同
包括财产、责任、保证、信用等保险合同 按保险费收入1‰贴花

八、股权35万元，以一元的价格转让，以哪个金额交印花税？

按《中华人民共和国印花税法》规定，股权转让印花税征收依据为股权转让交易金
额，但股权转让费用不公允的、明显偏低的，税务局征管部门有权核定计税价格，
三十五万元股权以一元转让属于有失公允、明显偏低的情况，税务机关可以确定以
三十五万元或重新核定一个公允价格作为计算缴纳印花税的计税依据。

九、股权转让需要交印花税吗？

如果股权以低于市场价转让，尽管是零对价转让，也需要缴纳契税和所得税，不需
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要缴纳印花税。
如果按市场价也没有差价，则只需要缴纳契税。
签订股权转让协议的双方当事人，都是印花税的纳税人，包括股权转让人和受让人
。
首先，转让人是个人的。
需要缴纳个人所得税，按照20%缴纳。
如果是平价转让的，则不需要缴纳个人所得税。
印花税，按照万分之五。
双方都需要缴纳。
其次，转让方是企业的。
需要缴纳企业所得税，契税，印花税等等企业所得税： 企业所得税的税率为25%。
符合条件的小型微利企业，减按20%的税率征收企业所得税。
国家需要重点扶持的高新技术产业，减按15%的税率征收企业所得税。
印花税按照万分之五缴纳。
法律依据：《中华人民共和国印花税暂行条例》第八条同一凭证，由两方或者两方
以上当事人签订并各执一份的，应当由各方就所执的一份各自全额贴花。
《中华人民共和国印花税暂行条例施行细则》第十六条产权转移书据由立据人贴花
，如未贴或者少贴印花，书据的持有人应负责补贴印花。
所立书据以合同方式签订的，应由持有书据的各方分别按全额贴花。
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